Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021022200056

56

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 98/DDP, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.042814/2020-26 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Patologia - PTL/CCS, instituído pelo Edital nº 49/2020/DDP, de 04 de dezembro de 2020,
publicado no Diário Oficial da União nº 233, Seção 3, de 07/12/2020.

Campo de conhecimento: Patologia Geral.
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
N° de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Kamile Leonardi Dutra Horstmann 9,80

. 2º Natalia Koerich Laureano 8,86

. 3º Bruno Augusto Linhares Almeida Mariz 8,45

. 4º Angélica Cerveira de Baumont 8,44

. 5º Rúbia Teodoro Stuepp 8,28

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

PORTARIA GAB Nº 29, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Altera o calendário da CAPES para as atividades do
Processo de Avaliação para o ano de 2021.

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo estatuto

aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017,

Considerando as manifestações das instituições e associações quanto as
dificuldades causadas pela pandemia nas atividades acadêmicas dos programas de pós-
graduação stricto sensu,

Considerando o constante dos autos do processo nº 23038.014647/2018-24,
resolve:

"Art. 1º Alterar o calendário de atividades do Processo de Avaliação do Sistema
Nacional de Pós-Graduação, a ser seguido pela Diretoria de Avaliação (DAV) da CAPES para
o ano de 2021.

. AT I V I DA D E DAT A

. COLETA - ano base 2020
Envio dos dados pelo coordenador de programa (PPG)

até 23/04/21

. COLETA - ano base 2020
Chancela pela Pró-reitoria dos dados enviados - Prazo final

até 30/04/21

. Indicação dos destaques Plataforma Sucupira - Coordenadores
PPG*

Até 31/05/21

. Classificação da Produção Intelectual - Coordenações de
Área*

Até 16/07/21

. Análise Comissões de Avaliação - Coordenações de Área* 13/09/21 a 08/10/21

. Atividades de Relatoria* 11/10/21 a 29/10/21

. Deliberação CTC-ES - AVALIAÇÃO QUADRIENAL* 03/11/21 a 19/11/21

. Divulgação dos Resultados* 22/11/21 a 03/12/21

. Pedidos de Reconsideração* 06/12/21 a 24/12/21

. Análise Reconsideração Comissões de Avaliação -
Coordenações de Área*

17/01/22 a 28/01/22

. Atividades de Relatoria - Reconsideração* 31/01/22 a 11/02/22

. Deliberação CTC-ES - Reconsideração AVALIAÇÃO
QUADRIENAL*

14/02/22 a 18/02/22

. Divulgação dos Resultados da Reconsideração* 21/02/22 a 04/03/22

* Atividades relacionadas à Avaliação Quadrienal (2017-2020)
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 177 de 13 de novembro de 2020.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 1º de março de 2021.

BENEDITO GUIMARÃES AGUIAR NETO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 219, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União
de 16 de junho de 2017, resolve:

PRORROGAR por 01 (um) ano, a validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, objeto do Edital nº 081, de 25/11/2019, publicado no D.O.U.
em 26/11/2019, nos seguintes termos:

. Unidade Área de Conhecimento Portaria de Homologação nº Prazo de validade
(inicial)

Prazo de validade
(final)

. Faculdade de Estudos
Sociais

Administração Financeira Empresarial, Métodos Quantitativos
Financeiros e Inovação Organizacional

Portaria GR n° 478, de 06/03/2020, publicada no
DOU em 10/03/2020

09/03/2021 08/03/2022

. Faculdade de Estudos
Sociais

Estruturas e modelos organizacionais e administração geral Portaria GR n° 478, de 06/03/2020, publicada no
DOU em 10/03/2020

09/03/2021 08/03/2022

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

PORTARIA Nº 228, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União
de 16 de junho de 2017, resolve:

PRORROGAR por 01 (um) ano, a validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, objeto do Edital nº 081, de 25/11/2019, publicado no D.O.U.
em 26/11/2019, nos seguintes termos:

. Unidade Área de Conhecimento Portaria de Homologação nº Prazo de validade
(inicial)

Prazo de validade
(final)

. Instituto de Ciências Sociais,
Educação e Zootecnia

Língua Brasileira de Sinais / Educação Especial Portaria GR n° 539, de 09/03/2020, publicada no
DOU em 11/03/2020

10/03/2021 09/03/2022

. Instituto de Ciências Sociais,
Educação e Zootecnia

Artes Visuais ou Educação Artística Portaria GR n° 539, de 09/03/2020, publicada no
DOU em 11/03/2020

10/03/2021 09/03/2022

. Instituto de Ciências Sociais,
Educação e Zootecnia

Recursos Humanos; Administração Mercadológica;
Administração Pública

Portaria GR n° 539, de 09/03/2020, publicada no
DOU em 11/03/2020

10/03/2021 09/03/2022

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PORTARIA Nº 420, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias; e considerando o que consta no processo 23107.001925/2021-
18, resolve:

SUSPENDER, a partir de 28 de maio de 2020 até 31 de dezembro de 2020, os prazos de validade dos concursos públicos, referentes aos editais abaixo relacionados, para ingresso
em cargos do Plano de Carreira de Técnico-Administrativo em Educação, instituído pela Lei nº 11.091/2005; conforme disposto na Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020,
publicada no Diário Oficial da União nº 101, de 28 de maio de 2020, Seção 1, da página 4 a 6:

. EDITAL H O M O LO G AÇ ÃO VENCIMENTO INICIAL VENCIMENTO COM A PRORROGAÇÃO

. PRODGEP 01/2016 07/12/2016 07/12/2018 07/12/2020

. PRODGEP 01/2018 05/07/2018 05/07/2020 Não prorrogado

. PRODGEP 02/2018 29/05/2019 29/05/2021 Não prorrogado

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PORTARIA Nº 421, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias; e considerando o que consta no processo 23107.001925/2021-
18, resolve:

RESTABELECER, a partir de 01 de janeiro de 2021, a contagem dos prazos de validade dos concursos públicos regidos pelos Editais PRODGEP 01/2016, PRODGEP 01/2018 e
PRODGEP 02/2018, os quais terão as datas de validade alteradas de acordo com o quadro abaixo:

. EDITAL H O M O LO G AÇ ÃO VENCIMENTO INICIAL VENCIMENTO COM A PRORROGAÇÃO NOVO VENCIMENTO

. PRODGEP 01/2016 07/12/2016 07/12/2018 07/12/2020 13/07/2021

. PRODGEP 01/2018 05/07/2018 05/07/2020 Não prorrogado 08/02/2021

. PRODGEP 02/2018 29/05/2019 29/05/2021 Não prorrogado Não venceu

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-22T05:38:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial